R E Q U E R I M E N T O  Nº. 090

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Bairro Santa Elisa não dispõe de rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que o saneamento básico é uma questão de saúde pública, visto que naquela localidade os resíduos de esgoto correm a céu aberto;

CONSIDERANDO que a colocação da rede coletora de esgoto já está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias para este ano de 2002,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a construção da rede coletora de esgoto no Bairro santa Elisa, uma vez que referida melhoria já está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2002, satisfazendo, desta forma, ao antigo anseio daquela comunidade e investindo na prevenção de problemas de saúde dos moradores, além de proporcionar o desenvolvimento de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.

Vereador REINALDINHO

-PSD-